
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 10.479.381/0001-97 

Rua Francisco Nava, nº 57, Centro. 

CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta Senhor Paulo Renato de Moraes, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas, especialmente, Lei nº 14.133/21 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo, resolve: 

 

01 - ADJUDICAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos: 

 

Processo Administrativo Nº 0020/2024-DL 

Dispensa de Licitação Nº 0018/2024-DL 

Data da Adjudicação: 24/07/2024 

 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa autorizada para a 8ª revisão do veículo SPIN 

1.8L Premier, placa RYI1C75, pertencente a Secretaria de Saúde do Município de Arroio 

Trinta. 

 

Fornecedores e itens declarados Vencedores:  

 

 248 - AUTO MECANICA GERAL LTDA (86.548.054/0001-01) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 30232 - 98550862 - Oleo Lubrificante Un 7 42,00 294,00 

2 40746 - Lub ACD Transm At De 500 Ml Un 10 65,00 650,00 

3 31079 - Jogo De Palheta Un 1 230,71 230,71 

4 
33912 -  Limpa Parabrisa.  Código 

Original 88906763 
Un 1 12,00 12,00 

5 
35718 -  SORTIDO COMPOSTO 

(98550030) Código Original 
Un 1 52,45 52,45 

6 31188 - 1017546  Descarbonizante Un 1 55,00 55,00 

7 
30813 -   ELEMENTO DO FILTRO D 

96950990 - Código Original 
Un 1 156,38 156,38 

8 
27554 -  Filtro de Ar do Comp 52102242- 

Código Original 
Un 1 81,90 81,90 

9 3177 - Fluído De Freio FR 4 26,04 104,16 

10 39387 - 90528145 - Vedador de Borracha Un 1 11,69 11,69 

11 31191 - 24588463 Filtro De Oleo Para Un 1 41,80 41,80 



12 40748 - Oitava Revisão h 2 209,00 418,00 

Total Geral 2.108,09 

 

 

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado através de depósito, transferência ou boleto 

bancário, em até (30) trinta dias após a realização da revisão e apresentação da nota fiscal na 

tesouraria da Prefeitura. 

 

Prazo de Entrega: A revisão deverá ser realizada em até 03 (três) dias, a contar do recebimento da 

Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Fundo Municipal de Saúde 

de Arroio Trinta. 

 

Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de 

fatos que justifiquem o Art. 135, inciso II, parágrafo. 4º da Lei 14.133/21. 

 

Local de Entrega: Os serviços deverão ser realizados na sede da concessionária contratada, 

situada no Município de Videira, sendo que o deslocamento do veículo até o local da revisão e o 

retorno do mesmo é de responsabilidade da Secretaria contratante. 

 

 

Arroio Trinta - SC, 24/07/2024 

 

 

 

 

 

PAULO RENATO DE MORAES 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta 

 

 


		2024-07-24T14:13:57-0300




